2022/11/01 14:56:50 / SB014334_株式会社ジャックス_適時開示書類

本文

2022年11月４日

各　位

会 社 名 株式会社ジャックス

代 表 者 名 取締役社長　村上　亮

(コード番号 8584 東証プライム市場)

問 合 せ 先 取締役上席執行役員　小林　一郎

(TEL　03－5448－1311)

(1) 名称 ジャックス・ペイメント・ソリューションズ株式会社

(2) 所在地 東京都品川区東品川四丁目12番１号

(3) 代表者の氏名 高木　弘孝

(4) 事業内容 後払い決済サービス・集金代行

(5) 資本金 480百万円

(6) 設立年月日 1980年６月２日

(7) 大株主及び持株比率 株式会社ジャックス　100％

(8) 上場会社と当該子会社の関係

資本関係
当社が100％出資しておりま

す。

人的関係
当社従業員が取締役を兼務して

おります。

取引関係
当社は当該会社に加盟店や取引

先を紹介しております。

関連当事者への該当状況
当社の連結子会社であり、関連

当事者に該当します。

連結子会社の一部事業終了に関するお知らせ

　当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるジャックス・ペイメント・ソリュ

ーションズ株式会社が提供する後払い決済サービスの事業を終了することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。なお、本件に関しましては、東京証券取引所における適時開示基

準に該当しないため、開示事項の内容を一部省略しております。

記

１. 事業終了の理由

    当社連結子会社であるジャックス・ペイメント・ソリューションズ株式会社は、2014年４月よ

　り後払い決済サービス「アトディーネ」の事業展開を行って参りましたが、昨今の後払い業界の

　市場環境変化に起因する事業採算性及び現行サービスの将来性を総合的に勘案した結果、当該事

　業を終了することにいたしました。

　　今後は、ジャックスグループとして、BNPL市場への参入に向けた新たなサービスを検討して参り

　ます。

２. 子会社の概要

2022/11/01 14:56:50 / SB014334_株式会社ジャックス_適時開示書類

本文

３. 今後の予定

    当該事業につきましては、2023年９月30日をもって終了する予定です。

４. 今後の見通し

　　当該連結子会社の一部事業終了に伴う連結業績への影響につきましては、軽微である見込みで

　す。今後開示すべき事項が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

以　上